Rutigliano, 11 ottobre 2016
Al Presidente del Consiglio

" i ] Comune di Rutigliano
QGMUNE m puﬂm&aﬁﬁ Geom. Michele Maggiorano
12000 SEDE
! A ﬁ 2 Al Sindaco
‘ ' Comune di Rutigliano
Dott.Roberto Romagno
SEDE

OGGETTO : Mozione inerente la redazione del “Piano urbano della mobilita sostenibile”

I sottoscritti Berardi Antonella ¢ Valenzano Giuseppe, in qualitid di consiglieri comunali di
minoranza, chiedono che la seguente mozione venga sottoposta alla valutazione del Consiglio
Comunale ai sensi dell’art. 13 ¢ 24 del Regolamento del Consiglio Comunale ¢ delle Commissiont
Consiliari.

It Consiglio Comunale di Rutigliano,

CONSIDERATO

CHE Il Piano Urbano della Mobilita (PUM)¢ uno strumento volontario, a disposizione dei
comuni per definire adeguati progetti relativamente al sistema territorio-trasporti;

CHE ad oggi, non esistc un’adeguata regolamentazione della mobilitd urbana sul territorio
rutiglianese;

CHE sullo stesso, persistono piste ciclabili, anche di recente realizzazione, non strutturate
all’interno di un percorso unitario e di difficile fruibilita,

CHE per lo stesso centro storico di Rutigliano non & presente un’adeguata regolamentazione del
traffico veicolare;

CHE ¢ indispensabile predisporre nuove aree per la sosta;

RILEVATO

CHE attraverso an Piano Urbano della Mobilita sostenibile, ’amministrazione configura una
serie di azioni strategiche per facilitare gli spostamenti interni, esterni e di attraversamento nella
citta di Rutigliano, quindi soddisfa i fabbisogni di mobilitd della popolazione, in un’ottica di
accessibilitd plurale,di sicurezza e di sostenibilita;

CHE deve essere priorita dell’amministrazione favorire una crescita intelligente e sostenibile
della comunita, attraverso la valorizzazione e I’incentivazione di mezzi di trasporto sostenibili;

DELIBERA

DI PROPORRE lo stanziamento nel prossimo bilancio di previsione la somma necessaria per la
redazione del suddetto piano;



DI DARE MANDATO agli uffici competenti affinché predispongano una procedura ad evidenza
pubblica finalizzata alla partecipazione della cittadinanza alla fase preliminare di redazione del
suddetto Piano;

DI DARE MANDATO al Sindaco affinché informi compiutamente il Consiglio Comunale sugli

sviluppi della vicenda in oggetto,

DI DARE immediata esecutivita all’atto.



